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Передмова

Освітньо-професійна програма «Кібербезпека» визначає вимоги до рівня

освіти осіб, які можуть розпочати навчання за цією програмою; перелік

навчальних дисциплін і логічну послідовність їх вивчення (структурно-логічна

схема); кількість кредитів Європейської кредитної трансферно-накопичувальної

системи (ЄКТС), необхідних для виконання цієї програми; очікувані результати

навчання (компетентності), якими повинен оволодіти здобувач відповідного

ступеня вищої освіти.

Освітньо-професійна програма розроблена на основі Стандарту вищої

освіти за спеціальністю 125 Кібербезпека та захист інформації галузі знань 12

Інформаційні технології для другого (магістерського) рівня вищої освіти.

Освітньо-професійна програма «Кібербезпека» поширюється на кафедри

університету, які беруть участь у підготовці фахівців другого (магістерського)

рівня вищої освіти спеціальності 125 Кібербезпека та захист інформації.

Розроблено проектною групою у складі:

1. Йона Лариса Григорівна, кандидат технічних наук, доцент кафедри

комп’ютерної інженерії та інноваційних технологій Міжнародного

гуманітарного університету, керівник проектної групи (гарант освітньої

програми).

2. Стрелковська Ірина Вікторівна, доктор технічних наук, професор,

декан факультету кібербезпеки, програмної інженерії та комп’ютерних наук

Міжнародного гуманітарного університету, член проектної групи зі складу

викладачів групи забезпечення.

3. Григор’єва Тетяна Ігорівна, кандидат технічних наук, доцент, завідувач

кафедри Інформаційних технологій МГУ, член проектної групи зі складу

викладачів групи забезпечення.

4. Мішин Михаїл Миколайович, директор Одеського Науково-дослідного

інститу зв’язку, член проектної групи зі складу викладачів групи забезпечення.

5. Севрюков Олександр Володимирович, здобувач 2 року навчання другого

(магістерського) рівня вищої освіти, член студентського самоврядування за

спеціальністю 125 Кібербезпека Міжнародного гуманітарного університету,

член проєктної групи зі складу здобувачів вищої освіти.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:

1. Кобозева А. А., заступник голови підкомісії 125 Кібербезпека науково-
методичної комісії (НМК 7) з інформаційних технологій, автоматизації та

телекомунікацій, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри
кібербезпеки та програмного забезпечення Одеського національного

політехнічного університету.
2. Лефтеров Л. В., Старший науковий співробітник НДЛ з проблемних

питань кримінального аналізу Одеського державного університету
внутрішніх справ. Начальник 5-го відділу 3-го управління Департаменту
кіберполіції Національної поліції України, кандидат юридичних наук.

3. Мачуський Є. А., Д.т.н., професор кафедри інформаційної безпеки
Національного технічного університету «Київський політехнічний інститут

ім. Ігоря Сікорського, фаховий експерт.
4. Мішин М. М., директор Одеського Науково-дослідного інститу зв’язку.

5. Плахотнюк О. В., Заступник начальника управління, начальник 1-го
відділу Управління протидії кіберзлочинам в Одеській області

Департаменту кіберполіції Національної поліції України.

Освітньо-професійну програму «Кібербезпека»

розроблено відповідно до:

− Закону України «Про вищу освіту» від 01 липня 2014 р. № 1556-VII (в

редакції від 12 травня 2022 р),

− Закону України «Про освіту» від 05 вересня 2017 р. № 2145VIII (в редакції

від 06 квітня 2022 р),

− Постанови Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 р. № 1187 «Про

затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності»

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р.

№ 365),

− Постанови Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2011 р. № 1341

«Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» (в редакції

постанови Кабінету Міністрів України від 25 червня 2020 р. № 519),

− Постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 р. №266 «Про

особливості запровадження переліку галузей знань і спеціальностей, за

якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти» (із змінами,

внесеними згідно з наказом МОН від 12 квітня 2016 р. № 419),

− Листа МОН України від 28.04.2017 р. №1/9-239.

− Національний Класифікатор професій ДК 003:2010. URL:

http://dovidnyk.in.ua/directories/profesii

− Національна рамка кваліфікацій. URL: http://zakon3.rada.gov.ua/laws/

show/ 1341-2011-п.

− Стандарту вищої освіти зі спеціальністі 125 «Кібербезпека» галузі знань

12 «Інформаційні технології» для другого (магістерського) рівня вищої

освіти (Наказ МОН України від 18.03.2021 № 332.

http://dovidnyk.in.ua/directories/profesii
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/

І. Профіль освітньо-професійної програми

«Кібербезпека»

за спеціальністю 125 Кібербезпека та захист інформації

1.1. Загальна інформація

Повна назва закладу

вищої освіти та

структурного

підрозділу

Міжнародний гуманітарний університет, Факультет кібербезпеки,

програмної інженерії та комп’ютерних наук, кафедра комп’ютерної

інженерії та інноваційних технологій.

Рівень вищої освіти Другий (магістерський) рівень

Ступінь вищої освіти Магістр

Галузь знань 12 Інформаційні технології

Спеціальність 125 Кібербезпека та захист інформації

Офіційна назва

освітньої програми
Кібербезпека

Освітня кваліфікація Магістр з кібербезпеки та захисту інформації

Кваліфікація в дипломі Ступень вищої освіти – Магістр

Спеціальність – 125 Кібербезпека та захист інформації

Освітня програма – Кібербезпека

Кваліфікація: Магістр з кібербезпеки та захисту інформації

Тип диплому та обсяг

освітньо-професійної

програми

Диплом магістра, одиничний, 90 кредитів ЄКТС,

термін навчання 1 р. 4 місяці

Форма навчання Денна, заочна

Наявність акредитації Первинна акредитація у 2023 році

Цикл/рівень
НРК України – 7 рівень, FQ-EHEA – другий цикл,

ЕQF-LLL – 7 рівень

Передумови

Наявність першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

Особливості вступу визначаються Правилами прийому до МГУ.

Наявність ступеня бакалавра; спеціаліста, магістра (за іншою

спеціальністю).

Обмеження щодо форм

навчання

Обмеження відсутні

Мова(и) викладання Українська

Термін дії освітньої

програми

1 рік 4 місяці

Інтернет-адреса

постійного розміщення

опису освітньої

програми

https://mgu.edu.ua/

1.2. Мета освітньо-професійної програми

Підготовка висококваліфікованих фахівців на принципах академічної доброчесності зі

здобуттям професійних компетентностей у сфері кібербезпеки, які володіють теоретичними

та практичними знаннями та вміннями, мають навички та компетенції з кібербезпеки,

володіють сучасними науковими досягненнями, вміють формулювати, розв’язувати

практичні задачі у професійній діяльності у системі державних та комерційних підприємств,

що пов’язані з наданням послуг щодо захисту інформації на об’єктах інформаційної

діяльності з використанням фундаментальних та спеціальних прикладних методів захисту

інформації та технологій, мають навички науково-дослідницького та інноваційного

характеру у сфері інформаційної та/або кібербезпеки.

https://mgu.edu.ua/

1.3. Характеристика освітньо-професійної програми

Предметна область Галузь знань: 12 Інформаційні технології,

Спеціальність: 125 Кібербезпека та захист інформації

Освітня програма: Кібербезпека.

Об’єкти вивчення та діяльності:

– сучасні процеси дослідження, аналізу, створення та

забезпечення функціонування інформаційних систем і технологій,

інших бізнес-операційних процесів на об’єктах інформаційної

діяльності та критичних інфраструктур сфери інформаційної

безпеки та/або кібербезпеки;

– інформаційні системи (інформаційно-комунікаційні,

інформаційно-телекомунікаційні, автоматизовані) та технології;

– інфраструктура об’єктів інформаційної діяльності та

критичних інфраструктур;

– системи та комплекси створення, обробки, передачі,

зберігання, знищення, захисту та відображення даних

(інформаційних потоків);

– інформаційні ресурси різних класів (в т.ч. державні

інформаційні ресурси);

– програмне та програмно-апаратне забезпечення (засоби)

кіберзахисту;

– системи управління інформаційною безпекою та/або

кібербезпекою;

– технології, методи, моделі та засоби інформаційної безпеки

та/або кібербезпеки.

Цілі навчання – Підготовка фахівців, здатних розв’язувати задачі

дослідницького та/або інноваційного характеру у сфері


[…]


здобувача освіти з розрахунку 1:5 складає 100%.

1.9. Академічна мобільність

Національна

кредитна мобільність

Студенти, що навчаються за даною освітньою програмою, мають

право на перехресний вступ на інші спеціальності, в тому числі із

зарахуванням кредитів за суміжними дисциплінами.

Міжнародна кредитна

мобільність

Студенти, що навчаються за даною освітньою програмою, мають право на

здійснення міжнародної академічної мобільності у термін та на умовах

передбачених законодавством України, як в межах укладених договорів та

міжнародних програм, так і в особистому порядку.

Навчання іноземних

здобувачів вищої

освіти

Можливе, за умови володіння українською мовою на рівні,

достатньому для навчання.

2. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Форми атестації здобувачів

вищої освіти

Форма атестації здобувачів вищої освіти за освітньою

програмою «Кібербезпека» спеціальності 125 Кібербезпека

та захист інформації – захист кваліфікаційної роботи з

отриманням документу встановленого зразка про

присудження здобувачеві ступеня магістра з кібербезпеки

та захисту інформації.

Атестація здійснюється у формі публічного захисту

кваліфікаційної роботи.

Вимоги до кваліфікаційної

роботи

Кваліфікаційна робота має розв’язувати складну задачу

або проблему з захисту інформації і передбачати

проведення досліджень та/або здійснення інновацій.

Кваліфікаційна робота не повинна містити академічного

плагіату, фабрикації, фальсифікації.

Кваліфікаційна робота має бути оприлюднена на

офіційному сайті закладу вищої освіти або його

підрозділу, або у репозитарії закладу вищої освіти.

Та з Вимоги до публічного

захисту

Публічний захист кваліфікаційної роботи проводиться

екзаменаційною комісією, згідно затвердженого графіку

закладу вищої освіти.

3. Вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення

якості вищої освіти

У Міжнародному гуманітарному університеті функціонує центр

забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти (система

внутрішнього забезпечення якості), яка передбачає здійснення таких процедур і

заходів:

1. Забезпечення внутрішнього контролю якості освіти у Міжнародному

гуманітарному університеті.

2. Оnline-опитування студентів, випускників, працедавців та викладачів.

3. Постійне удосконалення освітнього процесу з метою забезпечення

підготовки фахівців, які відповідали б вимогам світових стандартів і потребам

споживача на ринку праці.

4. Участь у покращенні освітніх програм та бізнес-процесів у

Міжнародному гуманітарному університеті.

5. Забезпечення принципів академічної доброчесності.

6. Спільно з навчальним відділом Міжнародного гуманітарного

університету створення умов для підвищення кваліфікації викладачів.

7. Інших процедур і заходів.

Перелік компонент освітньо-професійної програми

та їх логічна послідовність

Перелік компонент освітньо-професійної програми

Код н/д Компоненти освітньої програми

(навчальні дисципліни, курсові проекти (роботи),

практики, кваліфікаційна робота)

Кількість

кредитів

Семестр Форма

підсумк.

контролю

1 2 3 4 5

Обов’язкові компоненти ОП

І. Навчальні дисципліни фундаментальної,

гуманітарної та соціально-економічної підготовки

15

ОК 1 Іноземна мова для професійної діяльності 3 1 Залік

ОК 2 Основи наукових досліджень та правовий супровід 3 1 Екзамен

ОК 3 Кіберпсихологія 3 1 Екзамен

ОК 4 Математичні методи в наукових дослідженнях 6 1 Екзамен

ІI. Навчальні дисципліни професійної підготовки 23

ОК 5 Комплексні системи безпеки 3 1 Залік

ОК 6 Інформаційна безпека інноваційної діяльності 4 1 Залік

ОК 7 Спеціальні вимірювання в галузі ТЗІ 4 2 Екзамен

ОК 8 Методи та системи штучного інтелекту 4 1 Залік

ОК 9 Методи побудови криптографічних систем 4 1 Залік

ОК 10 Криптологія 4 2 Екзамен

III. Навчальні дисципліни практичної підготовки 28

ОК 11 Виробнича практика 6 2 Залік

ОК 12 Переддипломна практика 6 3 Залік

ОК 13 Кваліфікаційна робота 16 3 Екзамен

Загальний обсяг обов'язкових компонент: 66

Вибіркові компоненти ОП

Загальний обсяг вибіркових компонент: 24

ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 90

Структурно-логічна схема компонентів ОП

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

ОК1.Іноземна мова

для професійної

діяльності

ОК4.Математичні

методи в наукових

дослідженнях

ОК2. Основи наукових

досліджень та

правовий супровід

ОК5.Комплексні

системи безпеки

ОК3.Кіберпсихологія

ОК6.Інформаційна

безпека інноваційної

діяльності

ОК7.Спеціальні

вимірювання в галузі

ТЗІ

ОК8.Методи та

системи штучного

інтелекту

ОК9.Методи побудови

криптографічних

систем

ОК10.Криптологія

ОК11.Виробнича

практика

ОК12.Переддипломна

практика

ОК13.Кваліфікаційна

робота

Матриця відповідності програмних компетентностей навчання

освітнім компонентам освітньої програми підготовки здобувачів за другим

(магістерським) рівнем вищої освіти у Міжнародному гуманітарному університеті

з галузі знань 12 Інформаційні технології

спеціальність 125 Кібербезпека та захист інформації.
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Матриця відповідності програмних результатів навчання освітнім компонентам освітньої

програми підготовки здобувачів за другим (магістерським) рівнем вищої освіти у

Міжнародному гуманітарному університеті з галузі знань 12 Інформаційні технології

спеціальність 125 Кібербезпека та захист інформації.
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