РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Кібербезпека»
другого (магістерського) рівня вищої освіти
спеціальності 125 «Кібербезпека та захист інформації»
галузі знань 12 «Інформаційні технології»
Міжнародного гуманітарного університету

Освітньо-професійна програма «Кібербезпека» спрямована на підготовку висококваліфікованих професіоналів у галузі інформаційних технологій, які здатні вирішувати різноманітні задачі дослідницького, інноваційного характеру в області кібербезпеки та захисту інформації.

Метою освітньо-професійної програми є підготовка здобувачів на принципах академічної доброчесності зі здобуттям професійних компетентностей у сфері кібербезпеки, які володіють теоретичними і практичними знаннями; вміють формулювати та розв'язувати практичні задачі у професійній діяльності у системі державних і комерційних підприємств, що пов'язані з наданням послуг щодо захисту інформації на об'єктах інформаційної діяльності з використанням фундаментальних та спеціальних прикладних методів захисту інформації; застосовують сучасні технології та вміють проводити вимірювання в галузі технічного захисту інформації; мають навички та компетенції з кібербезпеки та захисту інформації.

Потенційна і реальна затребуваність даної освітньо-професійної програми серед здобувачів вищої освіти, яка має тенденцію росту (2022 рік вступу – 12 здобувачів, 2023 рік вступу – 30 здобувачів), забезпечується широкими перспективами розвитку спеціальності 125 – Кібербезпека та захист інформації в Україні, значним попитом відповідних фахівців на ринку праці, а також може розглядатися як показник задоволення вмістом програми наявними та майбутніми здобувачами.

Важливою позитивною складовою реалізації освітньо-професійної програми «Кібербезпека» в Міжнародному гуманітарному університеті є участь у проєкті USAID «Кібербезпека критично важливої інфраструктури України», одною з основних цілей якого є допомога у формуванні кадрового потенціалу України, збільшення можливостей та якості вищої освіти у сфері кібербезпеки.

Вважаю, що освітньо-професійна програма «Кібербезпека» другого (магістерського) рівня вищої освіти є перспективною, відповідає вимогам Стандарту вищої освіти України галузі знань 12 Інформаційні технології спеціальності 125 Кібербезпека та захист інформації та може бути рекомендована для реалізації в навчальному процесі Міжнародного гуманітарного університету.

Рецензент

Заступник голови підкомісії зі спеціальності 125 Кібербезпека
Науково-методичної комісії № 7 з інформаційних технологій,
автоматизації та телекомунікацій,
завідувач кафедри Кібербезпеки та програмного забезпечення
Національного університету «Одеська політехніка»
доктор технічних наук, професор

Алла КОБОЗОВА

Кобозова А.А.
[Handwritten signature]
Мавруліна